para algunos de ellos y la incorporación de nuevos términos extraídos de los 

Reglamentos y Manuales Técnicos de Infraestructura Vial vigentes aprobados por 

el MTC. En total, la presente versión del “Glosario de Términos de Uso Frecuente 

en los Proyectos de Infraestructura Vial”, reúne seiscientos ochenta y nueve (689) 

términos técnicos, organizados alfabéticamente para facilitar su uso, los cuales se 

presentan con fines de consulta y divulgación especializada. Cada término 

incorporado incluye una referencia en nota al pie que permite identificar la norma